
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 

DELIBERA N. 67 

OGGETTO: PROGETTO PNRR FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI 

Il giorno 31 del mese di gennaio dell’anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 21.00in modalità a 

distanza, sotto la presidenza della sig.ra Giulia Mira, si è riunito il Consiglio di Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti: 

 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA X   

3 BOLLINI MICHELA  X  

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA  X  

5 MIRA GIULIA X   

6 PADELLI SERENA X   

7 TORKAR FRANCESCA X   

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA X   

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA X   

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA X   

13 DE ANGELIS MUSA X   

14 GIAMBO’ GIACOMO X   

15 MARCOLLI IVANA X   

16 PALEARI CARLA  X  

17 PALUMBO SAMANTHA X Entra in riunione alle h. 9.45  

18 VITALE FILOMENA X   

19 RIGGI RITA X Esce dalla riunione alle h. 
22.00 

 

 



2 di 2 
 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro alla 

Sig.ra Calderone Lara, che accetta e assume l’incarico di Segretario. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITO il Dirigente che comunica  

 che la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” della Missione 4 Componente 1 del PNRR prevede la 

“creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del 

personale scolastico per la transizione digitale”. 

 Che al nostro Istituto è stato assegnato un finanziamento di euro 62.455,81 per Promuovere la 

formazione del personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e 

amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) alla transizione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione scolastica. 

 Che sono previsti: 

- Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

- Laboratori di formazione sul campo 

- Comunità di pratiche per l’apprendimento 

 Che tutte le azioni formative devono essere avviate tempestivamente fin dall’anno scolastico 

2023- 2024 e concluse con relativa certificazione di completamento entro il 30 settembre 2025, 

al fine consentire il raggiungimento dei target della linea di investimento. 

 Che Il progetto formativo sarà stilato sulla base dei bisogni formativi dell’istituto e potrà 

ricomprendere più ambiti tematici. 

 Che il progetto sarà redatto sulla piattaforma “FUTURA PNRR Gestione Progetti”. 

DATO ATTO degli incarichi al personale scolastico (DS (RUP, Project manager, Direttore dei corsi di 

formazione) – DSGA (Supporto al RUP) – Personale ATA (Supporto al RUP e Supporto tecnico operativo) 

– Personale Docente (Formatore – Tutor e Gruppo di lavoro tecnico operativo); 

VISTA la delibera di approvazione del Collegio Docenti del 29/01/2024 

 

DELIBERA  

ad unanimità di voti l’approvazione del progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023), autorizzando il conferimento degli incarichi 

necessari per la sua realizzazione. (Votanti 15; Favorevoli 15; Contrari 0; Astenuti 0 - Delibera n. 67). 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 

come segue: 

 

F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 

  Lara Calderone               Giulia Mira 

 


